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Ibn Rushd - beslut bordlagd ansökan 
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Sammanfattning 
Kulturnämnden beslutade 2023-12-20 att bordlägga en ansökan från Ibn Rushd 
gällande särskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet, med hänvisning till att 
Folkbildningsrådet beslutat att Ibn Rushd brustit mot villkoren för statliga bidrag, bland 
annat avseende demokratiska värderingar. Folkbildningsrådet har i februari 2024 
beslutat att godkänna den åtgärdsplan som Ibn Rushd lämnat in och att avsluta 
granskningsärendet.  
 
Kulturförvaltningen föreslår att ansökan om särskilt stöd beviljas, med vissa villkor. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

Kulturnämnden föreslås besluta 

1. Kulturnämnden beviljar särskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet om 
150 000 kr till Ibn Rushd Södra, avseende ansökan Kvinnliga kulturarbetare och 
konstnärer i stadens utkanter. 

2. Kulturnämnden beslutar att stödet kan utbetalas med villkor att Ibn Rushd av 
kulturnämnden beviljas fortsatt årligt stöd för studieförbunden för år 2024.   

Kulturnämnden 2024-03-21 

Beslutsunderlag 
 Beslutet skickas tillSärskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet 2023 

 Särskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet i Malmö - Ansökan Ibn Rushd 

 Folkbildningsrådet Beslut Ibn Rushd dnr 22 00331 

 Malmö stads kulturstöd - bestämmelser 2024-02-26 

 Ibn Rushd åtgärdsplan 

 Ibn Rushd Slutrapport ISS-Utredning 22-00331 
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 Folkbildningsrådet GS-beslut om att avsluta granskning 22_00331 

 Ibn Rushd Komplettering åtgärdsplan 

 Tjänsteskrivelse - Ibn Rushd bordlagd ansökan (aktuell) 

Ibn Rushd Södra 

Ärendet 
 
Bakgrund 
 
Hösten 2023 gjorde kulturförvaltningen en tillfällig utlysning av särskilt stöd för 
folkbildande kulturverksamhet, som bland annat studieförbunden kunde söka 
(motsvarande en form av projektstöd). Kulturnämnden beslutade om fördelningen 
2023-12-20 (KN-2023-4338). Vid det tillfället bordlades den ansökan som inkommit 
från Ibn Rushd Södra (KN-2023-5939), med hänvisning till att det förelåg ett behov av 
att utreda huruvida verksamheten följer kulturnämndens och Malmö stads 
demokrativillkor.   
 
Bakgrunden var att Folkbildningsrådet 2023-12-05 hade beslutat att Ibn Rushd brustit 
mot villkoren för studieförbundens statliga bidrag, bland annat avseende respekt för 
mänskliga rättigheter och demokratiska värderingar. Folkbildningsrådet fastställde att 
Ibn Rushd skulle återbetala en mindre del av statsbidraget samt att studieförbundet 
skulle redovisa en åtgärdsplan i syfte att säkerställa att konstaterade brister inte 
upprepas.  
 
Folkbildningsrådet beslutade 2024-02-13 att Ibn Rushd redovisat en åtgärdsplan i 
enlighet med tidigare beslut, och att ärendet avslutas.  
 
Kulturförvaltningen har tagit del av underlagen från Ibn Rushd och Folkbildningsrådet 
i ärendet och har haft kontakt med Ibn Rushd Södra. Vidare har kulturförvaltningen 
haft kontakt med Region Skåne. Region Skånes kulturnämnd har 2024-01-11 beslutat 
att pausa stödet till Ibn Rushd och att göra en omfattande genomlysning av Ibn Rushd 
Södras verksamhet i Skåne, för att säkerställa att villkoren för regionalt stöd uppfylls. 
Detta inkluderar verksamheten i Malmö, där merparten av studieförbundets aktiviteter i 
Skåne genomförs. Rapporten väntas bli klar i slutet av våren eller början av sommaren 
2024 och Region Skåne välkomnar att Malmö stad tar del av underlaget. 
 
Bordlagd ansökan  
 
Ansökan gäller särskilt stöd för folkbildande kulturverksamhet och har rubriken 
Kvinnliga kulturarbetare och konstnärer i stadens utkanter. Målet är att under 2024 
genomföra studiecirklar mm inom olika konstnärliga områden som ska sammanföra 
kvinnor utanför arbetsmarknaden med erfarna kvinnliga konstnärer och kulturarbetare. 
Ansökt belopp är 400 tkr (maxbelopp för denna stödform) och huvuddelen av 
kostnaderna avser personal.  
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Det särskilda stödet syftar till en utveckling av den folkbildningsverksamhet som 
bedrivs av studieförbund och andra organisationer, och för studieförbunden är det att 
se som ett komplement till det ordinarie, årliga stödet.  

I bedömningsgrunderna för stödet ingår bland annat att det ska finnas förutsättningar 
för ett bra genomförande, såsom organisation, kompetens, rimlig budget och 
ändamålsenliga lokaler samt att det ska ske en avvägning mot befintlig finansiering från 
Malmö stad och andra finansiärer. De insatser som får stöd ska ha förutsättningar att 
leda vidare till en långsiktigt hållbar verksamhet. 

Ansökan bedömdes jämsides med övriga ansökningar, och kulturförvaltningens 
preliminära förslag var ett stöd om 150 000 kr. Liksom för många av de övriga 
ansökningarna var det föreslagna beloppet avsevärt lägre än ansökt belopp. För generell 
information om processen hänvisas till ärende KN-2023-4338.  

Bedömning och förslag 
 
Kulturförvaltningen kan konstatera att de brister som Folkbildningsrådet identifierat i 
Ibn Rushds verksamhet är allvarliga och att de i sak strider mot Malmö stads 
demokrativillkor. De kritiserade händelserna har haft begränsad omfattning och har ägt 
rum några år bakåt i tiden. Det gäller inte verksamhet som genomförts i Malmö. En 
annan kommun inom Ibn Rushd Södras verksamhetsområde är dock berörd. 
 
Folkbildningsrådets beslut att avsluta ärendet innebär att Folkbildningsrådet anser att 
de åtgärder som Ibn Rushd planerat är adekvata och att studieförbundet uppfyller de 
villkor som ställs för statliga bidrag. Folkbildningsrådet har ett myndighetsuppdrag och 
beslut i denna typ av ärenden kan jämställas med myndighetsutövning.  
Det har i nuläget inte framkommit någon information som indikerar specifika problem 
i verksamheten i Malmö eller systematiska brister inom Ibn Rushd Södra som 
organisation, i förhållande till Malmö stads demokrativillkor. 
  
Kulturförvaltningen föreslår att den bordlagda ansökan beviljas med 150 000 kr, med 
villkoret att Ibn Rushd av kulturnämnden senare beviljas fortsatt årligt stöd för 
studieförbunden avseende verksamheten 2024. Ärendet om fördelning av 2024 års 
ordinarie stöd till studieförbunden är planerat till kulturnämnden i april. I ärendet ingår 
en generell bedömning i relation till gällande stödvillkor. 
 
Den särskilda utredning av Ibn Rushd som genomförs på regional nivå är omfattande 
och det är inte motiverat att Malmö stad gör samma typ av utredning. 
Kulturförvaltningen har ställt kompletterande frågor till Ibn Rushd om verksamheten i 
Malmö, vilket kommer att redovisas för kulturnämnden i april. Om det genom Region 
Skånes utredning eller på annat sätt skulle framkomma ny information om 
demokratiska brister i verksamheten är det något som kommer att beaktas. 
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Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.]
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